REPUBLIKA E SHQIPERISE
Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakuqi”
SENATI AKADEMIK
Nr. %456 £ prot. Shkodér, mé /7./2_.2025
VENDIM

Nr, 727 ¢ ,daté /A . g2 2025

“pER NJE NDRYSHIM NE PIKEN 1, TE VENDIMIT TE SENATIT AKADEMIK NR. 272, DATIE
30.10.2025, “PER MIRATIMIN E AKTIVIZIMIT TE PROGRAMIT TE STUDIMIT MASTER 1
SHKENCAVE NE MATEMATIKE-INFORMATIKE, PER VITIN AKADEMIK 2025-2026”

Bazuar né Ligjin nr. 80/2015, dt 22.07.2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin
Shkencor né Institucionet e Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé”, Neni 18,
pika 5, Neni 38, pika 1, germa “dh”; Statutin ¢ USH-s&, Neni 17, pika 6, germa “f
Udhézimin nr.10, daté 30.03.2020 “Pér pércaktimin ¢ elementeve pérbérés, formén e
diplomés ose certifikatés t& léshuar nga institucionet e arsimit té lart¢ dhe procedurés
sé regjistrimit t& tyre né regjistrin shtetéror t¢ diplomave dhe certifikatave pér arsimin
¢ larté dhe kérkimin shkencor”, Senati Akademik, né mbledhjen e tij t& datés

17.12.2025

Vendosi:

1. Miratimin e aktivizimit t& programit t& studimit t& ciklit t& dyt¢ Master i
Shkencave né “Matematiké-Fizik&”, si program me prioritet kombétar, pér
vitin akademik 2025-2026.

2. Ky vendim i pércillet Bordit t& Administrimit

3. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.
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